DIF Sistema para el Desarrolio Integral de la Familia del Municipio de Ejutla DIF
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO
(CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 MARZO DEL 2024

CONCEPTO

EGRESOS

PRESUPUESTO DE

EGRESOS
APROBADO

AMPLACIONES /
REDUCCIONES

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO

1

2

3= (142)

5

5

6= (3-4)

SERVICIOS PERSONALES

$

591,150.00

$

591,150.00

$

145,806.00

s

145,806.00

$

445,344.00

Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente

$

500,400.00

$

500,400.00

$

145,806.00

$

145,806.00

$

354,594.00

Remuneraciones al Personal de Cardcter Transitorio

$

$

Remuneraciones Adicionales Especiales

$

70,950.00

70,950.00

70,950.00

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

19,800.00

19,800.00

19,800.00

MATERIALES Y SUMINISTROS
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94,476 45

Materiales de Administracién, Emision de documentos y Articulos
Oficiales

13,700.00

13,700.00

16,582.00

16,582.00

D
ur

2,882.00

Alimentos y Utencilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

5,500.00

5,500.00

3,692.55

1,807.45

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

75,000.00

75,000.00

3,692.55

75,000.00

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos

3,051.00

3,051.00

3,051.00

Materiales y Suministros de Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

17,500.00

17,500.00

17,500.00

SERVICIOS GENERALES

167,536.00

167,536.00

33,186.08

33,186.08

134,349.92

Servicios Basicos

35,286.00

35,286.00

26,595.92

Servicios de Arrendamiento

8,690.08

8,690.08

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios

48,000.00

48,000.00

12,000.00

12,000.00

36,000.00

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

12,500.00

12,500.00

12,500.00

Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion

9,550.00

9,550.00

9,550.00

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Vidticos

8,200.00

8,200.00

4,010.00

4,010.00

4,190.00

Servicios Oficiales

49,000.00

49,000.00

49,000.00

Otros Servicios Generales

5,000.00

5,000.00

8,486.00

8,486.00

3,486.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

361,400.00

361,400.00

339,853.00

339,853.00

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

21,547.00

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

300,000.00

300,000.00

300,000.00

Ayudas Sociales

361,400.00

361,400.00

39,853.00

39,853.00

321,547.00

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Anilogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

6,000.00

Mobiliario y Equipo de Administracion

6,000.00

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Biologicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

NVERSION PUBLICA

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes de Dominio Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

DNES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Consecion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

DEUDA PUBLICA

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Adeudos de Ejercicios Anteriores (ADEFAS)
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TOTAL[ $ 1,240,837.00 |
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1,240,837.00 [ $ 539,119.63 [ $

539,119.63 | §

701,717.37 |
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